vbfiov lis 10 Sirjvlxie iayjoovra iSixtatv xatd tb
eiai&be iv tf) jiaoiXiSi noXti ngoii&epevaiv eis tfiv
dndvtarv yvwatv tX&eiv nagaoxtvaodiai, toett ndv-
rne yvdtvai rd vnig ttjs aitdtv xoivffi tvtgyeoiaS
nag' r)ftd>v Staivnatfrevta. 30
Dat. xvn. k. Iul. (imp. dn.) Iustiniani (pp. Aug.)
anno XVIII. pc. Basilii vc. anno III. ind. VII. [u. 544]

petit facere manifestas, easdem leges firmantes iube-
mus spectabiles referendarios in causis quas docent
seu referunt ad nostram tranquillitatem nullam ha-
bere licentiam, eos aut adiutores eorum, vel per se
vel per aliam quamcumque personam tenere aliquem
aut sub fideiussores facere aut aliquid exigere, aut
cogere transactiones aut pacta quaedam cum suis
adversariis exponere, aut quolibet modo in quacum-
que causa se permiscere. Nihil enitn aliud facere
eos concedimus nisi solas nostras iussiones in quo-
cumque negotio aut ex scripto aut ex non scripto
prolataB competentibus aut deputatis insinuare iudi-
cibus. Si quid autem praesenti legi contrarium ali-
quis eorum praesumpserit agere, is quidem qui dam-
num aliquod aut circumventionem in suis rebus
pertulerit, nullum praeiudicium penitus circa ius
proprium sustinebit, qui vero tale aliquid egit, ex
sua substantia damnum laesae personae delatum per
competentem iudicem restituere compellitur, et su-
per haec cinguli et dignitatis sustineliit amissionem.
Haec autem omnia iubemus non solum in futuris
causis, sed etiam in bis quae iam incohatae nondum
tamen sunt terminatae servari.

(Epilogus.) Tua igitur eminentia praesentem
legem m perpetuum valituram edictis sollemnibus in
regia civitate propositis ad omnium notitiam veniie
procuret, ut omnes agnoscant quae pro communi
eorum benetieio a nobis disposita sunt.

Dat. xvi. kal. Ian. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug.
anno XIX. pc. Basilii vc. (anno IV.) [a. 545]

manifestas faciant, eandem legem confirmantes praecipimus, ut spectabiles referendarii in causis quas
docent vel referunt ad twstram serenitatem nullam habeant poleslatem, sive ipsi sive eorum adiutores, per
se vel per atiam ullam personam quemquatn comprehendendi aut fideiussioni subiciendi aut quicquam
exigenai, aui cogendi transactiones aut pactiones ullas cum adversariis suis facere, aut utto modo in
ulla causa sese immiscendi. Neque enim quicquam aliud eos facere permittimus, nisi ut nostras tantum
iussiones in quacumque causa in scrivtis vel sine scriptis prolalas competentibus vel delegatis iudicibus
iminuent. Quodsi quid quis ex iis huic legi contrarium peragere ausus sit, is quidem qui damnum
aiiquod vel circumscriplionem in rebus suis passus est nullum omnino praeiudicium circa ius suum sustine-
bit, qui autem eiusmodi quid fecit ex substantia sua damnum personae iniuria a/feclae illatum per com-
petentem iudicem resarcire cogetur, et praeterea cinguli vel aignilalis amissionem subibit. Haec autem
omnia non solum m causis futuris valere iubemus, sea etiam in iis quae iam incohalae nondum vero ter-
minatae sunt.
Epilogus. Tua igitur sublimitas ut praesens lex in perpetuum valitura ad omnium notitiam